
fflch
FACULDADE DE FILOSOFIA.
LETRAS ECIÊNCIAS HUMANAS
UNIVERSIDADE DESÃOPAULO

HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrõnico para Registro de Preços 53/2019 FFLCH

Processo nQ: 2019.1.2863.8.1

A Diretora da FFLCH-USP homologa o Pregão Eletrânico para Registro de Preços 53/2019

-- FFLCH-USP, conforme registro em ata da sessão pública do pregão de 04 de novembro

de 2019,e autoriza a despesa.

LOTE OI SERVIÇO DE PINTURA EM PAREDES E>aERNAS, INTERNAS E ESQUADRIAS DE
FERRO

EMPRESA VENCEDORA: ANDERSON JOSE DA SALVA CONSTRUCAO

CNPJ:08.4].8.935/0001-02

ITEM 1 - PAREDES DE 4 A 8 M DE ALTURA

QUANTIDADE: 52.000 unidades

PREÇO UNITÁRIO: R$ 7,86

PREÇO TOTAL
setecentos e vinte reais)

R$ 408.720,00 (quatrocentos e oito mil

ITEM 2 - PAREDES DE 8 A 12 M DE ALTURA

QUANTIDADE: 5.000 unidades

PREÇO UNITÁRIO: R$ 7,78

PREÇO TOTAL
reais)

R$ 38.900,00 (trinta e oito mil e novecentos

ITEM 3 - PAREDES ATE ALTURA MÁXIMA DE 4 M

QUANTIDADE: 62.000 unidades

PREÇO UNITÁRIO: R$ 7,86

PREÇO TOTAL
mil trezentos e vinte reais)

R$ 487.320,00 (quatrocentos e oitenta e sete

SERVIÇO DECOMPRAS

Rua do Lago. 717. sala 151 l Prédio da Administração l Cidade Universitária l São Pauta-SP l CEP 05508-080

Tel: j1 1 ) 3091 .4709 5055 0417 4641 4690 0416 4842 5030 l Fax: 3091 .5060 l comprasfHch@usp.br l wwwfinaceiro.fflch.usp.br/compras



Éfflch
FACULDADE DEFILOSOFIA.
LETRASECIÊNCIAS HUMANAS
UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

ITEM 4 - ESQUADRIAS DE FERRO

QUANTIDADE: 2]..000 unidades

PREÇO UNITÁRIO: R$ 7,86

PREÇO TOTAL
sessenta reais)

R$].65.060,00(cento e sessenta e cinco mil e

VALORTOTALDOLOTEOI
reais)

R$ 1.100.000,00(um milhão e cem mil

São Paulo, 29 de novembro de 2019

Profa. Dra. Marca A}/mi,Úda Do Nascimento
DIRETORA

Arruda

SERVIÇODE COMPRAS

Rua do Lago. 717. sala 1 51 l Prédio da Administração l Cidade Universitária l São Paulo-SP l CEP 05508-080

Tel: j1 1 ) 3091 .4709 5055 0417 4641 4690 04 16 4842 5030 l Fax: 3091 .5060 l comprasfflch@usp.br l www.finaceiro.fflch.usp.br/compras



quarta-feira. 18 de dezembro de 2019 Diário Oficial Poder Executivo - Seção l São Paulo. 1 29 (239)

% Parti(. 4.65%
Item 20 - SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO.t00t.(75XI OS)

CM.PRETO - (ódigo BE(
IS39990
Qtd.Total10
% P8rtic. 4.5S%
Unidade/ Órgão hrtidpante: Instituto de Biodênda
End«eço de Entrega: Almoxarifado - Rua do MatãQ, Traves

sa 1 4, n' 321 - EdHdo Administração - - Cidade Uniwrsitáría
São Paul / SP

tcm 1 - SABÃO ER1 BARRA.COMPOSICAO BÁSICA ÁCIDOS
GRAXOS DE COCO/BABACU - código BEC 3438660

Qtd.TotalSO
% hdc.l0.64%
Item 2 - SAPONA(EO (REMOSO,UMAS.PESANDO 300ML

código BE( 1335812
Qtd.Tota148
% PaMc. 21 .43$
Item 6 - RODO (OM CEPA PP.MED.30(M.BORRA(HA

E\fhDUPLO.PESO 230G.CABO
120CM - (ódigo BEC 1 751 140
Qtd.Total100
'» Panic. 39.68$
Item 7 - VASSOURA USO DOMESTICA,MED.(4X2t.SX3.5)

CM.PESO 2SOG.LISA - (6digo BEC 1 7S8667
Qtd.Tota1100
$ Panic. 40.00$
Unidade / Órgão Panicl)ante: Instituto de Biodénciu
End«eço de Entrega: Almoxarifado - Rua do Matão, Traves-

sa 14. n' 321 - Edifido Administração - - Cidade Uniwrsitária
São Paul / SP

Item 8 - PA DE LIXE,Id(21XI 8X5)CM-lXPXA.CABO MUDEI
RA RWPOLIPROPILENO

75CM COMP - código BEC 4243307
Qtd.TotalSO
% hdc. S0.00$
}tcm 12 - FLANELA 100% ALOGODAqMEDINDO (S6X38)

CM.NA (0R BRAN(A - (ódigo BEC 384S494
Qtd.Total100
% hdc.8.70%
Item 13 - PANO DE COPA E COZINHA.DE

ALGODÃO.FELPUM.(4SX6S)CM.C/BAINHA. BRANCO - código
BEC 4524390

Qtd.TotalS00
% Pane. 3S.71 %

Item 14 - DE FIBRAS DE VIS(OSE; RESINA,VINIL
ACRILICACORANTEAGENTE BACTERIOSTATICO; MEDINDO

(S8X33)CM; NA ( - código BEC 1733222
Qtd.TotallSO
% Parti(. 20.00«
Item IS - PANO DE l.IMPEZA.100%ALGODÃO

ALVEJAM.MED.(74X45)(M.NA COR BRANCA - (ódigo BEC
3669637

Qtd.Total1.000
% Pârtic. 46.SI $
Item 1 8 - GARRAFA TÉRMICA.PRESSÃO.l LPOUPROP..AMP

0LA DE VIDRO.C/ALCE. PRETA - (ódigo BE(: 171 902S
Qtd.Tota130
% P3rtiC. 1 3.04$
Item 19 - SACO DE UXO P/USO DOMESTICO.301,(S9X62)

CM.PRETO - (ódigo BEC
1520911

Qtd.TotalSO
% Padc. 33.33$
Item 20 - SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO.1 00L(7SXt 05)

CM.PRETO - (ódigo BE( l S39990
Qtd.Total100
% Pãrtic. 45.4S%
Unidade/ Órgão Paüdpante: Pró - Reitoria de Cultura e

Des:lição do item: UNIDADE DE COMPRA PA(:OTE 400
FOLHA APRESENTACAO: CORA PAUTA. COMI MARGEM DIMEN
SOEM: F MEDINDO (200X275)Mld GRAMATURA NA GRAMATURA
MINlhU DE 56G/M2

TIPO DO PAPEL EM MPEL SUüITE

Prazo de Entrega:lS dias corridos
Validade da Proposta: 60 dias unidos
Condições de Pagamento: 28 dias coMdos
Código do Bem IJercúrio: 8427003
Código do Item 8EC: 2814684

Dados dos fome«dores Reqistrados pa tt

Preço Unitário: l g.9900(dezenove reai
itavos)

isenta e nove Mário (ovas Júni« - - Térreo - Butantã - (idade Universitária

São Paulo/SP

Item 1 - PAPEL ALMACO C/PAUTA.SULFITO.MED.(200X27S)
MM.56G/M2.NBR8332/93

código BEC 2814684
Qtd. Total 1 .000

%Partia 100.00q6
Item 2 - PAPEL SULFITE DE PAPELARIA.7SG/

M2.A4.ROSA.(0RTE ROTATIVO.El-IB. BOPP - código BEC
1022733

Qtd. Total SO

Item 3 - PAPEL SULFITO DE PAPELARIA.7SG/

M2.A4.AZULCORTE ROTATIVO.EMB. BOPP - código BEC
1022741

Qtd. Total 50

Item 4 - PAPEL SULFITE DE PAPELARIA75G/

M2.A4.BRAN(Q,CORTE ROTATIVO. FSCICERFLOR - (ódigo BEC
2%3©l

Qtd. Total S.000
%hrüc 100.00$
ATA DE REGISTRO DE PRETOS

EDITAL DE PREGÃO ELETRÕNICO PARA SISTEMA DE REGE.

mO DE PREÇOS N' O®MD019 - EP
PROC6SO N' 19.1 .03066.03.7

Aos 1 1 dias do mês de dezembro do ano de 2019. a Escola
Polítéai(a. CNPy. Oe 63 025 S30/0024- 09. sediada(o) nona)
Av. Prof Ludano Guaberto. Travessa do Polit&nio - n' 380

Edifício Eng. Mário Covas Júnior - Téneo - Butantã - Cidade
Universitária - São Paub - SP - CEP: 0SS08010. na qualidade de

ÓRGÃO GERENCIADOR. representada(o) neste' ato pelo(a)

seu(sua) :Diretor de Unidade de Enfim.

Prof(a). Dr(a). cedi Légi Bariani Bemucd. por delegação de
:ompetência outorgada pela Faltaria GR n.' 6.56112014 e. de
outro lado. a(s) empresa(s) detmtorab) abaixo relacionada(s),
representada(s) na forma de seu(s) estatuto(s) modal(is). acordam
proced«. nos t«mos das Leis n's 8.666/1 993 e 1 0.520/2002. dos
Dcaetos Estaduais n's 47297/2002. 47.945/2003. 49.722J200S.
51.809/2007.54.939/2009 e

57.1 59/2011. das Rentuções CEGP-10/2002. CC-76/2003
CC-27/2006. bem omo do Edital de Pregão instante dos

autos do pr«osso cm epígrafe ao REGISTRO DE PREÇOS rede
ente ao(s) item(ns) abaixo desaito(s). com seu respectivo preço

tário. obserwda a ordem de classiümção.

Item 1: PILHA TIPO AL(AI.INA. l.S \t TAI BANHO PEQUENA

a%p3ÍtiC 1 00.00%

%Partia 1 00.001i

LEGISLAÇÃO; CONFORME A RESOLUCAO N.257 DE

30/06/99 DO CONAMA
FIORMA CONFORME NORMAS MGENHS

TAMANHO: MEDINDO {1 6X25X44)MM
TIPO:TIPOAICAlINA

VOLTAGEM: NA VOLTAGEM DE 9V
Prazo de Entrega: 15 dias «áridos

Validade da Proposta: 30 dias oMdos
Condiçõõ de Pagamento: 28 dias corridos
Código do Bem Mercúrio; - 677S039

Código do Item BEC: 180597S

Dados dos fóm«edores Registrados para o Item
f.laica: Alfaall
Pdodelo:9V
Razão modal: Bruna Bezena da Silvo Eletronica f-le

Classificação l
CNPJ:170SS604000138

Representante Legal: Bruma dezena da Situ Leite
CPF:42145371818

Email: bbs.eletronica©ig.om.br
Telefone: (1 1) 2258-8766
fio dedarado que o(s) preço(s) registrado(s) na presente

Ata terá(ão) valHade por 12(doze) mesa. tentados da data
de su publicação e permanecerá(ão) fixo(s) e irreajustável(is)

Nada mais havendo a ser d«brado, foi dada por en«rrada
a presente Ata quq lida e achada onfomK %i assinada pelas

São Paulo. 1 1 de dezembro de 201 9.

Prof(a). Dr(a). Liedi Légi Bariani Bernu«
Bruna dezena da Sida Leite (Bruna Bezerra da Si»a Ele.

Terezinha Mana bwelli Lanza (Fioluz Comércio de Materiais
EléMcos Ltda)

ANEXOI

RELAÇÃO DE UNIDADES PARTI(IPAIHES
EDITAL DE PREGÃO ELnRÓNICO PARA SISTEMA DE REGE.

TRO DE PREÇOS N' 000Un019 - EP

Unidade / órgão Participante: Escola lblitéaica
Endereço de Entrega: Sala de Licitações - Av. Prof. Ludano

qual)efta. Imvessa do Politémicç, Re 380 - EdiüKio Edifício Eng
Mário Cows Júnior - - Butantã - Cidade Uniwrsitária - São
hub / SP

Item ] - PILHA TIPO ALCALINA. l .S V TAMANHO PEQUENA
(M) - (ódigo BEC 4649702

Qtd.Tota1300! hrÜ.IW.®-
ltem 2 - PILHA TIPO ALCALINA. l.S \t TAMANHO PALITO

(AAA) - código BEC 46S2061
Qtd. Total 300
! hrtLl®.®%
Item 3 - PILHA ALCAI.INA. TP D. l .SV 1 7044 MAH - código

BEC 2M748S

Qtd. Total 50
%hrtLl®.®%
Item 4 - PILHA ALCALINA SM-l O. 1 2 V TAMANHO V23GA

código BE( 3337740
Qtd.Tota150
% hrtl 100.®i

Item 5 - BATERIA PORTÁTIL tIdO RECARREGAVELALCALlfl

A.9\CMEOINOO(16X2 5X44)
MM - código BEC 1 805975
Qtd.Total100! hrtLIW.W%
DESPACHO DO DIRnOR

Ratifiando o Ato Dedaratório de DISPENSA DE UCITAÇÃO.
de bordo com os Artigos 24 indso XXI e 26 da Lei n.' 8666/93, e
ua alterações posteriores. resattando que a responsabilidade

pela justificativa técnica é do servidor que assina a mesma
PROCESSO; 201 9.1 30S83.4
CONTRATADA frias(h GmbH

pares

Me)Ü

Marca: Página Brasil
Razão Social: rlO%. ALAGOAS SUPRIMElITOS PARA ES(RI.

TÓRIO EIRELI

Classificação l
CNPJ:245642S7000134

Representante Leal: Gilbeíto Velicev
CPF:13610025816
Email: alagoas201 7@t«ra.com.br
Tdefme: (t 1) 3S76-3770
Item 2: PAPEL SULFITO DE PAPELARIA.7SGJ

M2.A4.ROSACOmE ROTMNO.EMB.BOPP

Quantidade: 50.00 PACOTE 500 FOLHA (cinquenta PA(OTE
5® FOL}H)

Preço Unitário: 27.4S00(vinte e sete reais e quarenta e
cinco centavos)

Descrição do item: UNIDADE DE COMPRA: PACOTE S00
raLHA

COR: CORTE ROTATIVO. PH AI.CAUNO COR ROSA EMBALA
GEM: EMBALAGEM REVESTIDA Edil BOPP FORMATO: FORMATO

GRAMAIURk GRAMAÍURA 7SG/M2 MEDIDA MEDINDO
(210X297)MM OPACIDADE: OPACIDADE MÍNIMA DE 87$

SELO: PRODUTO COI.l CERTIFICAÇÃO AMBIElITAL FSC OU

CERFLOt COM SELO E (ODIGO DE UCENCA IMPRESSOS NA
EMBALA. UMIDADE: UMIDADE ENTRE 3.S%(+/-l.O).(ON.

mRME NORMA TAPPI
Prazo de Entrega:t5 dias corridos
Validade da Proposta: 60 dias coMdos
Condições de Pagamento: 28 dias coMdos
Código do Bem IJer(brio: 5608970
Código do Item BEC: 1022733
Dados dos fom«odores Registrados para o Item

Marca: Report
Modelo: Rosa
Razão modal: NWA AIAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRI.

TÓRIO EIRELI

(M)

Quantidade: 300.00 MARTELA 4 UNlt)ADE (trezentos CAR
TEIA 4 UriiOA00

Preço Unitário: 20.1 000 (vinte reais e dez centavos)

DeKrição do item: UNIDADE DE (OMPRA: CARTEIS 4
UNIDADE

LEGISIACAO: RESOLUÇÃO DO CONAMA 40t 04/1 1/2008
NORMA NORMA ABNT 1 1 1 75/90

lIAMANHO: NO TAMANHO PEQUENA (AA). DIAMmo 1 4.s
MM. COMPRIMEFa0 49.S MM

TIPO: TIPO ALCALINA (OM 10 ANOS DE GARANTIA DE

ARMAZENAMENTO.(OM INDI(ADOR DE CARGA TESTADA
CONTRA VAZA

VOLTAGEM: NA VOLTAGEM DE l.S

Prazo de Entrega: l S dias orridos
Validade da Proposta: 60 dias orridos
Condições de Pagamento: 28 dias unidos
Código do Bem Mer(úrio: 81 92430

Código do hem BEC: 4649702
Dados dos forn«odores Registrados para o Item

Modelo: Quantum AA
Razão Social: Fioluz Comércio de Materiais Elétricos Lida

CPF:1684880866
Email: fioluz©fialuz.com.br

Telefone: (19)3241-2252
Item 2: PILHA TIPO ALCALINA. l.S X TAMANHO PALITO

(AAA)

Ma Duraall

C ífi(aç l

CNPJ:24S642S7000134

Representante Legal Gilberto Velicev
CPF:13610025816

Email: alagoas2017@t«m.com.br
Telefone: (1 1) 3S76-3770
Item 3: PAPEL SULFITE DE PAPELARIA,75G/

M2A4.AzuLcoRH ROTATWO.EMaBOPP
Quantidade: 50.00 PA(aTE S00 FOLHA {cinqienta PACOTE

5® FOLHA)
Preço Unitário: 27.4S00(vinte e sete reais e quarenta e

Des:tição do item: UNIDADE DE COMPRA PACOTE 500
raLHA

Classifiaç l

nco antavos)

COk CORTE ROTATNO. PH ALCALIFIO COR AZUL EMBALA-
GEM: EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP FORMATO: FORMATO

GRAMATURk GRAMmURA 7SG/M2 MEDIDA MEDINDO
(2tOX297)MM OPACIDADE: OPA(:IDADE MÍNIMA DE 87%

SELO: PRODUTO COM (ERTIFICACAO AMBIENTAL FSC OU

CERFLOR. COM SELO E CODIGO DE LICEFICA IMPRESSOS NA

EMBALA. UMIDADE: UNlIDADE ENTRE 3.S%(d-l.O).CON-
FORME NORMA TAPPI

Prazo de Entrega: IS dias corridos
Validade da Proposta: 60 dias corados

C«)dições de ligamento: 28 dias unidos
Código do 8em Idercúrio: S608988
Código do Item BE(; 1022741
Dados dos foíneadores Registrados para o uem

Marca: Report
Modelo: Azul
Razão modal: NOVA AIAGOAS SUPRIMENTOS PARA ES(Rl-

TÓRIO EIRELI
Classificação l
CNPJ:245642S7000134
Representante Leal: Gilberto reli«v
CPF:13610025816
Emai[: abgoas20] 7©teíra.mm.br
Telefone: (1 1)3S76-3770
Item 4: PAPEL SULFITO DE PAPELARIA, 7SG/M2. A4. BRAN

CO. CORTE ROTmlVO. FSaCERFLOR



UNIVERSIDADEDESÃOPAULO
Pág.7de4

ATADEREGISTRO DEPREÇOS

EDITAL DE PREGÃO ELETRÕNICO PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS N' 00053/2019
FFLCH

PROCESSO N' 1 9.1 .02863.08.1

Aos 06 dias do
Humanas, C.N.P
da FFLCH-USP

mes
J. n'

de fevereiro do ano de
63 025 530/001 6-90, sediada(o) no(a) Rua do Lago

, a
717 P

do ano 2020 Faculdade de Filosofia, Letras e Ciências
rédio da Administração

www.financeiro.fflch.usp.br/compras, comprasfflch@usp.br - sala 151 - Cidade Universitária -Butantã - São
Paulo - SP - CEP: 05508-080, na qualidade de ÓRGÃO GERENCIADOR, representada(o) neste ato
pejo(a) seu(sua) Diretor de Unidade de Ensino, Prof(a). Dr(a). Mana Arminda do Nascimento Arruda, por
delegação de competência outorgada pela Portaria GR n.o 6.561/2014 e, de outro lado, a(s) empresa(s)
detentora(s) abaixo relacionada(s), representada(s) na forma de seu(s) estatuto(s) social(is), acordam
proceder, nos termos das Leis nos 8.666/1993 e l0.520/2002, dos Decretos Estaduais n's 47.297/2002.
47.945/2003, 49.722/2005, 51 .809/2007, 54.939/2009 e 57.159/201 1, das Resoluções CEGP-10/2002
CC-76/2003 e CC-27/2006. bem como do Edital de Pregão constante dos autos do processo em epígrafe
ao REGISTRO DE PREÇOS referente ao(s) item(ns) abaixo descrito(s)
observada a ordem de classificação

com seu respectivo preço unitário

Item 2: PAREDE EXTERNA

Quantidade: 5.000,00 METRO QUADRADO (cinco mil METRO QUADRADO)

Preço Unitário 7,7800 (sete reais e setenta e oito centavos)

Descrição do item UlqIDADE DE COMPRAI METRO QUADRADO

DESCRIÇÃO:PAREDEEXTERNA

Prazo de Entrega 90 dias corridos

Validade da Proposta: 60 dias corridos

Condições de Pagamento 28 dias corridos

Código do Bem Mercúrio: 8539731

Código do Item BEC 65200

P, /F, /l

Item 1:: PAREDES INTERNAS E EXTERNAS

Quantidade: l52.000,00 METRO QUADRADO (cinquenta e dois mil METRO QUADRADO)

Preço Unitário: l7.0600 (sete reais e oitenta e seis centavos)

Descrição do item: UNIDADEDECOMPRA:METROQUADRADO

DESCRIÇÃO: PAREDES INTERNAS E EXTERNAS

Prazo de Entrega 90 dias corridos

60 dias corridosValidade da Proposta:

Condições de Pagamento: 28 dias corridos

Código do Bem Mercúrio: 8539723

65218Código do Item BEC:

Dadas dos Fornecedores Registrados para Q Item

Marca: tinta Coral IModelo: I' linha de produção

Razão Social: Anderson José da Sirva Construção - Me

CNPJ: 84189350001 02

Representante Legal: Anderson José da Sltva
T'

CPF: 551 0938625

Email: ajs.constmcao@ig.com.br ITelefone: 19 98266751 0



UNIVERSIDADEDESAOPAULO
Pág.2 de4

Marca: tinta Coral

Razão Social: Anderson José da Sirva Construção

CNPJ: 84189350001 02

Representante Legal: Anderson José da Sirva

CPF: 5510938625

Email: ajs.çonstmcao@ig.com.br

Modelo: lo linha de produção

Me

ITelefone:19 982667510

Item 3: PAREDE INTERNA

Quantidade: l62.000.00 METRO QUADRADO (sessenta e dois mil METRO QUADRADO)
Preço Unitário:

Descrição do item

7,8600 (sete reais e oitenta e seis centavos)
UNIDADE DECOMPRA=METROQUADRADO

DESCRIÇÃO:PAREDEtNTERNA

Prazo de Entrega: 90 dias corridos

Validade da Proposta: 60 dias corridos

28 dias corridoscondições de Pagamento:

Código do Bem MercúHo: 8539740

65196Código do Item BEC:

Dados dos Fornecedores Registrados para o Item

Marca: tinta Coral IModelo: I' linha de produção

Razão Social: Anderson rosé da Salva Construção - Me

CNPJ: 84189350001 02 'T
Representante Legal: Anderson José da Salva

CPF: 5510938625

Email: ajs.construcao@ig.com.br Telefone:19 9B2667510

ltem4:ESQUADRIAS DEFERRO

Quantidade: l21 .000,00 METRO QUADRADO (vinte e um mil METRO QUADRADO)

Preço Unitário 7,8600 (sete reais e oitenta e seis centavos)
UNIDADEDECOMPRA=METROQUADRADO

DESCRIÇÃO:ESQUADRfASDEFERRO

90 dias corridos

60 dias corridos

Descrição do item

Prazo de Entrega:

Validade da Proposta:

Condições de Pagamento 28 dias corridos

Código do Bem Mercúrio: 8142289

Código do Item BEC: 70025

Dados dos Fornecedores Registrados para o Item

Marca: tinta Coral IModelo: I' linha de produção TRazão Social: Anderson José da Salva Construção - Me

CNPJ:8418935000102

Representante Legal: Anderson José da Silvo

CPF: 551 0938625

Email: ajs.constíucao@ig.com.br Telefone:19 982667510



Pág.3de4
UNIVERSIDADEDESÃOPAULO

Fica declarado que o(s) preço(s) registrado(s) na presente Ata terá(ão) validade por 12 (doze) meses.
contados da data de sua publicação e permanecerá(ão) fixo(s) e irreajustável(is).

®
Nada mais havendo a ser declarado, foi dada por encerrada a presente Ata que, lida e achada conforme.
vai assinada pelas partes.



® UNIVERSIDADEDESAOPAULO

ANEXOS

RELAÇÃO DE UNIDADES PARTICIPANTES

EDITAL DE PREGÃO ELETRÕNICO PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS N'
FFLCH

Pág.4 de4

00053/2019

Unidade / Órgão Participante: Faculdade de Filosofia, Letras e Ciências Humanas
Endereço de Entrega: Serviço de Compras - Rua do Lago. 717 - Edifício Prédio da Administração da FFLCH

www.financeiro.ffjch.usp.br/compras, comprasfflch@usp.br - - sala 1 51 - Cidade
Universitária -Butantã - São Paulo / SP

USP

  Item

1 - PAREDES INTERNAS E EXTERNAS - código BEC 65218

Qtd. Total

52.000

% Partia.

100,00%

  2 - PAREDE EXTERNA - código BEC 65200 5.000 l oo,oo%

  3 - PAREDE INTERNA - código BEC 651 96 62.000 100.00%

  4 - ESQUADRIAS DE FERRO - código BEC 70025 21.000 l oo.oo%
 



136 - São Paulo,130(34)

ESCOLA SUPERIOR DE AGRICUUURA LUIZ
DE QUEinoz
UNNERSIDADE DE SÀO PAULO
ES(ou SUPERIOR DE AGRICULTURA LUlz DE Qutinoz
Extrato de Termo de Contrata

Proasso: 19.1.1776.1 1.8
Pare«í PGP: 10280/19
Contrato n\01/2020

Conaatante: Exala Superior deAgricultura 'juiz de Queiioz'
Contratada: GAG Construtora Ltda

Do Objeto: execução de serviços para refwma e ampliação
da rede hidráulica na Fazenda Areão.

Do Prazo: 60 dias orridos. contados da data fixada m
Ordem de Inicio(1 7/02/20) e com desenvoMmenu obedecendo

à programação fixada no cronograma físi(o financeira,
Do Valor RS75.273.38

Data de Assinatura: 0Sm2/20

UOMQtOCAÇÂOOEUCnAÇÃO
PREGÃO ELdRÕlllCO N' 4á20i9
PROCESSO: 2019.t .01941.1 1.9
Objeto da licitação: Aquisição de cadeiras univershárias e

mesas reb3tíveis

Licitantes \ enc«fores e respectivos valores:

ADEMAR PEDRO DE GODOI - ME: Item 01 na importânciatotalde RS26.490.00: '
COMERCIO SOGEMEC MÁQUINAS E MÓVEIS PARA ESCRI-

TÓRIO ILIBA: Item 02 na importância total de RS66.493.00.
Despadlo do Diíetor de 1 7n2/2020
Homólogo o julgamento do presente Pregão. conforme

adjudicação da Pregodra em ato de 05/02J202Q bem mmo
autorizo a resp«üva despem.

DurvaIDouradolleto
Diretoída Unidade

Diário Oficial Poder Executivo

Dados dos fom«edores Registrados para o lteln
Classificação
Marca: tinta Coral
láodelo:l'linha de produção

Seção l terça-feira, 1 8 de fevereiro de 2020

S4.939/2009 e 57.1 59/2011. das Resoluções CEGP-10/2002

CC-76f2«)3 e CC-2712006. bem como do Edital de Pregão
constante dos autos do processo em epígrafe, ao REGISTRO
DE PREÇOS referente ao(s) item(ns) abaixo descrito(s). com seu

resp«tive preço unitário. observada a ordem de classificação
Item t: PONTAS P/ODOtJTO.p/PM.RODA.EXA CERAPOL

301.BORR.IMPREG.DE DUMAN
Quantidade: 1 5.00 UNIDADE (quinze UNIDADE)

Preço Unitário: 8.8400(oito mais e oitenta e quatro ten-
ta\ros)

Dados dos fomecedores Registrados para o Item Classi

TAMANHO/tlUMERAÇÀO: FORMATO CHAMA. COR
ClllZA.REFEREIICIA H334M

ACRÍTICA PARA PECA DE MAO. POLIMENTO DERESltIA

Des(óção do item:
Marca: E\ e Techni(k Modelo:

Razão Social: E.C. dos Santos Comercial Eireli
CNPJ: 2136854000125

Representante Legal: Tanta Almeida Bailon Silvo
CPF:36334864882

icitacaoOíapcomer(ial.com.bí Telefone: 12E

fi(ação

Razão modal:Andeínn rosé da Sirva Construção - Me
CllPJ:8418935000t02

Representante Legal: Andeíson .rosé da Silvo
CPF:5510938625
Email: ajs.onstrucao@ig.com.br
Telefule: 19 982667510
Item 4: ESQUADRIAS DE FERRO
Quanüdade=

QUADRADO) METRO QUADRADO (vinte e um mil METRO

Preço Unitário:
7.8600(nte re3ís e oitenta e seis centavos)
Desaição do item
UTIIDADE DE (OMPRÀ METRO QUADRADO
DESCRIÇÃO: tSQUAOKiAS DE FERRO
Prazo de Entrega
90 dias coMdos
Validade da Proposta:
60 dias coMdos

Condições de Pagamento:
28 dias oMdos
Código do Bem Mercúrio:
8142289

Código do Item BEC:

Dados dos fómeadoíes Registrados para o Item
Classi$cação
Marca: tinta Coral
IJodelo:j'linha de produção

Razão modal: Andeíson José da Silvo Constíuçao

Representante legal: Andeíson José da Silo
CPF:5S1093862S
Email: ajs.construcn@ig.com.br
Telefone:19 982667510
UlllWRSIDADE DE SÃO PAUta

Pág.3 de 4

fica d«brado que o<s) preço(s) registrado(s) na presente
Ata terálão) validade por 12 (doze) meses contados da data

de sua publicação e permaneará(ão) fixo(s)'e inniusüvd(is).'
Fiada mais havendo a ser declarado. foi dada por encenada

a presente Ata que. lida e achada confomie. vai assinada pelas
partes.

9o nulo, 06 de fevereiro de 2020.

/0025

Me

Pí3zo de Entrega: 30 dias corridos
\blidade da Proposta: 60 dias comidos
Condições de Pagamento: 28 dias corridos
Código do 8em hlercúrio: 8288836

Código do Item BEC: 4700899
UNIDADE DE COMPRA UNIDADE

EMBALAGEM: EMBALAGEM Ehl POTE
IDENTIFICAÇÃO: CONSTANDO EXTERtIAMElITE h4ARCA.

PROCEDENC14QUAtnIDADE

RIATERU PRIMA BORRACHA l\lPREGNADA DE DIAMANTE
P/POLIMElnO FINRDE CERÂMICA E RESltIA alARGA

CERAS.FICA

IAMA}JH04{UMERAÇÃO: FORMA DE RODA. EXA CERAPOL
0301

UTILIZACAO; UTIUZACAO EM PECA DE MAO
Descrição do item
hlarca: Edenta Exa Cerapol Rlodelo
Razão Social: E.C. dos Santos Comercial Eireli

CNPJ: 2136854000125

Representante Legal: Tanta Almdda Bailon Salva
CPF:36334864882

Email: lidtacao@rapcomerdal.com.br Telefone: 12
3«Dl®

Item 2: PatITAS p/ODONTO.p/PECA DE
l\MO.(ILINDRICO.MAR ROM.BORRACHA A8RA<l\n

Quantidade: 5.00 CAIXA 100 UNIDADE (dKO CAIXA IOO
UNIDADE)

Preço Unitário: 99.6700(nownta e nove reais e s6senta
e sete tentava)

UNIDADE DE COMPRA CAIXA ]OO UNIDADE

IDENTIFICAÇÃO: CONSTANDO EXTERNAMENTE IÇIARCA

COMERCHL E PROCEDEtlCIA DE FABRICACAO

DE PÊE;jKn PRIMA BORRACHA ABRil\a CaBAna/CROMO

M.4RROhl NHO/llUMERAÇÀO: FORMATO CILÍNDRICO. COR

UTIUZACAO: PARA PECA DE MAO, POUMENTO DEMETAL
nÇao tem

ficas

fiação 3%291m

Item 6: BROCA ODONTO p/ph{.DIAMANTADA.NUhIERO
zi7c.cnossACONiCA PUNA

Quantidade: 50.00 UNIDADE (dnquenta UllIDADE)

Preço Unitário: 8.8200(oito reais e oitenta e dois centavos)
Dados dos fbrn«edores Rqistíados para o Item Clãs;i:

12

Prazo de Entrega: 30 dias comidos
Validade da Proposta: 60 dias corridos

Condições de ligamento: 28 dias comidos
Código do Bem MpKúrio: 7940688
Código do Item BEC: 3866327
UNIDADE DE COMPRA UNIDADE

EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

ESTERIUZACAO: ESTERIUZACAO EM AUTO(LAVE
FlrIALIDADE: PARA PRÓTESE
FORllAATO: CONICA PLAlIA
GRN{ULOh4ETRlk GROSSA
LEGISIACAO: OS INSTRUM. ROTAIORIOS ODOlITOLOG.

DEWRAO OBEDECER A LEGISUCAO AGENTE
P-BATERIA PRIMA: DIAMAlITADA
NUllIERACAO; IIUNIER0 717G
Desaiçâo do item:
Marca: Microdont hqodelo:
Razão S«ial: E.C. dos Santos ComeKial Eireli

CNPJ:213685400012S
Rqresentante Legal: Tanta AJmeida Bailon Silvo
CPF:36334864882

Email: licitacao@rapomercial.com.br Telefone:
3«291m

Item 7: BROCA ODONTO PlPM.DIAMANTADA.NUlbIERO
72 1 G.GROSSACONICA TOPO ARREDOND.

Quantidade: SO.oo UNIDADE (cinquenta UFlIDADE)

Preço Unitário: 818200(oito naif e oitenta e dois centaws)
UNIDADE DE COMPRA UNIDADE '

EMBALAGEM: EMBALAGEM ltIDIVIDUAL

ESTERIUZACAO: ESTERIUZACAO EM AUTOCLAVE
FINALIDADE: PARA PROTEGE
FORMATO: TRONCO CONICA DE TOPO ARREDONDADO
GRMIULOMETRIA GROSSA

LEGISIACAO: OS INSTRUM. ROTATORIOS ODONTOLOG
DEVERÃO OBEDECER A LEGISUCAO AGENTE

lb4ATERIA PRIMA: DIAMANTADA
Descrição do item:

Dados dos fornecedores Registrados para o Item Classe.

MA DE REGISTRO DE PREÇOS
EDITAL DE PREGÃO ELnRóNICO PARA SlgEl\AA DE REGIS-

TRO DE PREÇOS V On53n019 - FFLCH
PRO(ESSA P 19.1.02863.08.1
Aos 06 dbs do mês de fwereiro do ano de 2020. a facul-

dade de filosofa. letras e Ciênda Humanas. C.ll.Py. n'' 63 02S

530/001G90. seriada(o) no(a) Rua do Lago, 717 - Prédio da
Administnção da FFLCH - USP

çw.financdrcLffkh.ug.br/comprai comprasfflcheusp.
br - sala ISI - Cidack Univeísítária -Butantã - São RaDIo - SP

CEP: 05508.080. na qualidade de ÓRGÃO GERENcIADOR.

representada(o) neste ato pelo(a) se«sua) ointor de Unida
de de EnsirB Pronta). D«a). Mana Arminda do Nasdmento

54.939/2009 e 57.t S9/201 1, das Resoluções CEGO l0/2a)Z.

CC-76/2003 e CC-27/2006. bem como do Edital de Pregão
constante dos autos do proasso em epígrafe. ao REGISIRO DE

PREÇOS referente ages) item(ns) abaixo descrito(g. com seu

especüvo PSO.llriitário. observada a ordem de classificaçh.
Item 1: PAREDES llaERNAS E EXTERNAS '''
Quantidade

52.000.00 METRO QUADRADO (cinquenta e dois mil
MURO QUADRADO)

Preço Unitário
7.8600 (sete mais e oitenta e seis centavos)
Descrição do item
UNIDADE DE COI IPRA: METRO QUAOKAOa
DESCRIÇÃO P REDES llaERNH'E EnERNM
Prazo de Entrqa
90 dias ccvíidos

Validade da Proposta:
60 diascoíridos

Condições de Pagamento:
28 dias corridos
Código do Bem Mercúrio:
8539723
Código do Item BEC:
65218

Dada dos leme«dores Registrados para o Item
Classificação
Marca: tinta Coral

Modelo: le linha de produção

FACULDADE DE FILOSOFIA. LURAS E
CIÊNCIAS HUMANAS

PíolÍa). Dí(a). Macia Aíminda do llasdmento Arruda Dados dos foín«edores Registrados para o Item Classi

Ção
Anderun rosé da Silvo(Anderwn José da Sil% Constou.
Me)

Prazo de Entrega: 30 dias coMdos

Validade da Proposta: 60 dias corridos
Condições de ligamento: 28 dias coMdos

Código do Bem Mer(brio: 828596g
Código do uem BEC: 46991 22
lul3rc3: Cromox Modelo

Razão modal: E.C. dos Santos Comercial Eiíeli
CNPJ:2t368S4000125

Representante Legal: Tanta Almeida Bailon Sirva
CPF:36334864882

icitacao©rapcomer(ial.com.br

FACULDADE DE MEDICINA VETERINÁRIA E
ZOOTECNIA
UllNERSIDADE DE SÂO PAULO

Faculdade de Medicina Veterinária e Zootecnia
ALISO DE LICnAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO BE( llo: 412020 - FMVZ
PROC6SO le 20.1 .001 08.1 0.S

OFERTA DE COMPRA te t02 t 101®5820200C0000Z
A Faaldade de Mediana Veterinária e Zootecnia torna

$lunusana',z'i:uBfã#ii%
menor preço. cujo objeto é CONDICIONADOR DE AR. conbr-
me especifkações e condições constantes deste Edital e seus
Anexos. cuja data para inkio do prazo de Recebimento das

Propostas Eleüõniça será o dia ] 8/02/2020 a parir das 08h30.
estando a sessão de disputa ageixlada para o dia ovni/2020
às 09h00. sendo o acesso à sessão por intemlédio do sistema
eletrõnico de onuatações denominado ' Bola Eletrõnic8 de
Compras do Governo do Estado de São Pâulo l.$stema BECISP'

através do sítio.mcbec.sp.gov.bc O Edital na fntega se encon
traia disponível a partir do dia 1 8m2/2020. além da página da
8EC,.citada anteíiomentq nos seguintes endeleçw wwç«usD

DE ED TAL NÃO INDl:LADO. br e na ENDEREÇO'DE RETIRADA

fi(ação

Prazo de Entrega; 30 dias corridos
Validade da Proposta: 60 dias unidos
Condições de Pagamento: 28 dias contidos
Código do Bem Mer(brio: 6207057

Código do Item BEC: 3866351
NURIERACAO: ]]UhIER0 72] G
Marca: Microdont Modem:

Razão Social: E.C. dos Santos Comercial Eiíeli
CNPJ:2136854000]25

Rqresentante legal: Tãlita Almeida Bailon Silvo
CPF:36334864882

licitacao@rapcomercial.om.bí

Emaíl=

3«29109

tem 3: PONTAS p/ODONTO.USO EM PE(:A DE
MA0,301 HBVERDE.RODABORRACHA unIAM

Quantidade: 3.00 CAIXA 100 UNIDADE (três CAIXA ]00
UNIOAOE)

Preço Unitário: 787.3500(sete«aios e oitenta e sete reais
e trinta e dnco antavos}

Dados dos foríte«dores Registrados para o Item Classi-
fi(

Telefone:

Emai
3«291®

tem 8: BROCA ODONTOLP/AR.ACO CARBIDE.701 .HASTE
LONGACONICA PENTEADA

Quantidade; 120.00 UNIDADE (unto e vinte UNIDADE)

Preço Unitário: 5.8t00(cinco reais e oitenta e um centavos)


